

**Minaca ApS**

**Strandpromenaden 12  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 35 47 82 64**

**Årsrapport for 2019**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/06 2020

---

Søren Birn  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	8
Balance pr. 31. december 2019	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Minaca ApS  
Strandpromenaden 12  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 47 82 64  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Søren Birn, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 12.030, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 195.749.

Årets resultat anses som forventet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.511</b>	<b>12.992</b>
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>(25.500)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.989)</b>	<b>12.992</b>
Finansielle indtægter	1	5	6
Finansielle omkostninger	2	<u>(12.441)</u>	<u>(9.813)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(15.425)</b>	<b>3.185</b>
Skat af årets resultat	3	<u>3.395</u>	<u>(682)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(12.030)</u></b>	<b><u>2.503</u></b>
Overført resultat		<u>(12.030)</u>	<u>2.503</u>
		<b><u>(12.030)</u></b>	<b><u>2.503</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	352.870	352.870
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>352.870</u>	<u>352.870</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		662.830	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>662.830</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.015.700</u>	<u>352.870</u>
Andre tilgodehavender		110.276	131.000
Udskudt skatteaktiv		3.395	0
Selskabsskat		0	5.318
<b>Tilgodehavender</b>		<u>113.671</u>	<u>136.318</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>26.590</u>	<u>5.466</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>140.261</u>	<u>141.784</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.155.961</u>	<u>494.654</u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		115.749	127.779
<b>Egenkapital</b>	5	<u>195.749</u>	<u>207.779</u>
Gæld til realkreditinstitutter		254.495	261.575
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u>254.495</u>	<u>261.575</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	6.900	6.700
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		673.000	0
Anden gæld		25.817	18.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>705.717</u>	<u>25.300</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>960.212</u>	<u>286.875</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>1.155.961</u>	<u>494.654</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	127.779	207.779
Årets resultat	0	(12.030)	(12.030)
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>80.000</b>	<b>115.749</b>	<b>195.749</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>5</u>	<u>6</u>
	<b>5</b>	<b>6</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>12.441</u>	<u>9.813</u>
	<b>12.441</b>	<b>9.813</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	682
Årets udskudte skat	<u>(3.395)</u>	<u>0</u>
	<b>(3.395)</b>	<b>682</b>
<b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2019		<u>352.870</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>352.870</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b><u>352.870</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2019 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 8,5 % for boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastet overstiger det generelle afkastkrav i intervallet 4,5 - 5,5 % for boligudlejningsejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 1. kvartal 2020.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendommen i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/8,5 = 11,76 \times 30.011 \text{ t.kr.} =$ ) 353 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 8,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	8,00	8,50	9,00
Dagsværdi	375.137	352.870	333.456
Ændring i dagsværdi	22.267	0	(19.414)

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	226.895	234.775
Mellem 1 og 5 år	<u>27.600</u>	<u>26.800</u>
Langfristet del	254.495	261.575
Inden for et år	<u>6.900</u>	<u>6.700</u>
	<u><b>261.395</b></u>	<u><b>268.275</b></u>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 261, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 353.